oclobri, generalia vero capitula de sex-

ennio in sexenniiim , mense maio vel

iunio, in locis et collegiis per praepo-

Inunlur

i prò
,1 ui.tr
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siliim geiieralcm prò tempore exislen-

(em discrete ac ralionabililer iiidicendis,

celebreulur. Ad pareendiim antein suid-

plibus, qiiibiis pruefala provincia Ro-

mana modo impar esse nosciuir, dileclos

filios Caietaiumi Cioffiim, qui piaediclae

Congregalionis regni Neapolis praepo-

silus generali* e\isleba(, in vicarinm

generalem diclae provinciae Rornanae,

ac Doininicnm Boriglionum, njodernum

supradicti collegii Sospilelii rectorem,

in assislenlem generalem ipsius Congre-

galionis Avenionensis usqne ad mensem

maium ani iiininm anni mdccxxix, quo

capiluliim generale celebrari debebit,

necnon loannem Massieram, qui munere

procuraloris generalis praefalae Congre-

gaiionis in civilate Avenionensi inslilu-

lae liaclenus funclus fuit, in superiorem

provincialem eiusdem provinciae Rorna-

nae usque ad mensem septembrem vel

octobrem praedicli anni mdccxxix, quo

tempore capilukim provinciale celebrati-

dum erit, ex mine consliliiimus ac de-

pulamus. Ipsisqne Caielano el Ioanni,

corumque in vicarialu generali el pro-

vincialatu huiusmudi successoribus, du-

plex votum seu suffragium in capitnlis

generalibus concedimus, donec lamen

dieta provincia Romana evpensas prò

discretis ad hiiiusmodi capilula millen-

dis facere possil, in quibus lune vicarius

generalis el supcrior provinciali.? uni-

cum sulTragium fercnl ; ac diclo Domi-

nico simililei- votum in [iroxime Putuio

capilulo generali, ad instar aliorum di-

clae Congregationis Avenionensis assi-

slentiurn generalium, compelal. Manda-

mus quoque eisdem Caielano , Ioanni

el Dominico, qualenus ip'^i, el , altero

erfrum deficiente vel impedito, alius

clericus saecularis eiusdem provinciae

Rornanae, per supersliles ex eis, aul

minime impeditos, in illius locum sub-

rogandus , ac duo consiiiarii , de dicià

Bull. Uom. — Voi. XXII. 35
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provincia per eos assumendi, infra bien-

nium insimul convenianl, el per secreta

suffragia eliganl superiores locales coUe-

giorum diclae provinciae, reclores uun-

cupandos, qui in officio durare debe-

bunt usque ad proxime futurum capi-

tuiuni provinciale anno iMDCCxxix, sicut

praemillitur, celebrandum, ad quod re-

clores dicloium coilegiorum Sospilelii

el Ipporògiae
,
propler nìraiam eorum

a reliquis eiusdem provinciae collegiis

dislanliam, accedere minime teneanlur,

sed sua suffragia alieni ex eis qui prae-

falo capilulo provinciali inlervenienl,

ani eliam, si ila eis videbilur, prò tem-

pore existenli vicario generali commil-

lere ipsis liccbil.

§ A. Porro eidem Congregaliuni per

praesentem unionem ex duabus in unam

coalcscenti, eiusque domibus, collegiis

el locis, ac superioribus, dericis saecu-

laribus el pcrsoni? qiiibiiscumque, ut

omnibus et singulis privilegiis, gratiis,

immunilalibns, exemptiunibus, indullis,

lam Icmporalibus quam spiritualibus,

praoeminentiis, praerogalivis, bonoribus

el favoribiis hactenus a Romanis Pon-

ficibus praedecessoribus el Sede Apo-

stolica cuilibel ex memoralis duabus

Congregalionibus quovis modo el qua-

litercumque concessis, qnae, qualenus

opus sii, per praesenles approbamus

el confìrmamus, ac denuo concedimus,

uli, frui, poliri el gaudere , illius vero

clericis ul eorum pium ac laudabile

instituliini exercere, sacras missiones

peragerc, congregaliones , scbolas et

academias aperire, iuvenlulem in litte-

rarum studiis ac disoiplinis prae?erlini

iuxla S. Tbomae Aquinalis doctrinam

instruerc, de Ordinariorum licentià chri-

slifidelium confessiones excipere, alia-

que Ecclesiae sacramenta adminislrare,

verbnm Dei praedicare, nova collegia

novasque ecclesias, ubi requisiti ac re-

\n. e. \:

Xoill)ull:i
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cepli fuerint, exlnicre, insliliiere, et in

ecnim ecclesiis, qiias de praesenti ha-

benl ac in posterum eos habere conli-

geril, defiinclorum cadavera sepelire et

funera celebrare , sine tamen iuriuni

parocbialiiitn praeiudicio, libere et licite

possinl et valeant, molu, scientià et po-

testniis pleniliiiiine paribus, earuindeni

tenore praesenlium, concedimus et in-

dulgonius. Praelerea in eorumdem cle-

ricorum saeciilariiim dornibns et colle-

giis iiniiin vel pliira oratoria privata seu

interiores capellas, lam ad eorum, qiiam

domesticoruin, convictorum, scbolarium,

aliarumque personarum, etiam ad con-

gregaliones et confcrentias spiritiiales

convenienlÌ!iin, iisiim, erigendi, inibique

sacrosanctiim niissae sacrificium, etiam

in feslis soiernnibns celebrandi, ac Poe-

nitcntiae et Encbarisliae sacramenta eis-

dem ciericis, domeslicis, convicloribus,

scholaribiis, aliisqiie personis praefalis

adiiiini<lrandi, exceplo' tamen, quoad

scholares et ad congregaliones et con-

fei'entias huiusniodi convenientes, com-

munione pascbali), necnon ciericis prae-

diclis, iibicumqiie eiusdem Congregatio-

nis collegia de praesenli inslitiita repe-

riuntur et deinceps instiliienliir, etiam

absqiie alift Oidinariorum locorum licen-

tià libere qtiaesliiandi, dnmmodo a siiis

praeposilo vel vicaiio generali seu su-

peiioribuf provinciaiibiis aiit lecloribus

respeclive ad id missi seu destinati fue-

rint, ipsisqne praeposilo et vicario ge-

neraiibus , superioribus provincialibus,

et rectoribus, aliquot ex dieta Congrega-

tionc presbyteros, viros probos, pruden-

tes et idoneos, ad audiendas presbylero-

rum clericorura et aliarum personarum

praedictae Congregationis , domestico-

rum quoque lamiliarium et inservien-

lium , ac convictorum, scbolarium et in

eisdem domibus ve! collegiis commo-

1 Aiilius lege exceptd (h. t.J.
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rantium confessiones depalandi , cuiii

facultate eos etiam a censutis ecclesia-

slicis , occiiltis lamen et Romano Pon-

tifici aul Sedi Apostolicae minime re-

servalis, in foro conscientiae tantum,

absolvendi; atque eisdem praeposilo et'

vicario generalibus , superioribus pro-

vincialibus , ac etiam rectoribus in illis

collegiis seu domibus in.quibus supe-

riores maiores non aderunl, quaecum-

que vasa , veslimenta
,

paramenta et

ornamenta ecclesiastica, aliaque ad di-

vinum cultura prò servilio ecciesiarum

eiusdem Congregationis dumtaxat neces-

saria et pertinentia, exceplis tamen iis

in quibus sacra unctio adhibenda crii,

benedicendi , simplicibusque ciericis,

quos sacrariis ecciesiarum, oralorioram,

seu capellarum diciac Congregationis

praefici contigerii , vasa sacra absquc

ullo conscientiae scrupulo contrectan-

di, licentiam et facultatem Iribuinius et

imperlimur. ^
§ 5. Adliuc, volentes ecclesias dictae iiMui^miiias

Congregationis nunc ereclas ac impo- eiui"dém''ecrià'-

slerum erigendas speciali dono illustrare, lù'r , "a'hàóquó

quod quandocumque sacerdos aliquis ciae c.M^'n.i:v

eiusdem Congregationis, seu alius sac-tur""

cularis voi cuiusvis Ordinis regularis,

missam defnnclorum prò anima cuius-

cumque christindelis, quae Deo in cliari-

tale coniuncla ab liac luce niigraverit, ad

altare rnaius alicuius ex diclis ecclesiis

celebrabit, anima ipsa de thesauro Ec-

clesiae per modum suffragii indulgen-

tiam consequatur, itaut Domini nostiù

lesu Clnisti, beatissimae Virginia Mariae,

Sanclorumque raeritis sibi suffraganti-

bus^ a pnrgalorii poenis liberelur; ac

tam ipsis ciericis saecularibus, aliisque

dictae Congregationis personis
,
quam

universis christifidelibus vere poenilcnti-

bus et confessis ac sacià comiiiunionc

1 Particulam et nos addimiis (r. t.j.

2 Edit. iMain. legit suffragari ^R. t.).
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rcfectis, qui aliqnani ex praediclis eccle-

siis die festo iilius sancii tiliilaris sive

patroni a primis vespeiis iisqiie ad oc-

liabenles sou habere qnoinodolibet prae-

lendentos , ciiiiisvis slatus, gradiis, prae-

eminenliae, siiperiorilatis, ordinis, con-

casiim solis diei hnitismodi singiilis annis
I

dilionis ve! dignitatis cxistanl , eliamsi

devote visilaverint, el ii)i prò chrislia-

nonim principum concordia, haeresiim

extirpalione, ac S. Malris Ecclesiae ex-

allalione pias ad Deiim preces clTnderint,

plenariam; diclisqne clericis saecuiari-

biis mine el prò tempore exrslenlibiis,

similiter poenitentibns et confcssis ac sa-

cra commiinione refeclis, qui in aiiqnà

ex dictis ecclpsiis die xv aprilis ciiinsli-

bel anni, qua die vota sua rcnovare con-

siieverunl , ut praefertur oraverint, pa-

riter plenariam: insnper eisdem clericis

saecnlaribn?;, qui èxercilia spirilnalia et

sacras missiones per aliquot dienim

spalinm peregerint, necnon cbrisiifide-

libiis qui dictis exerciliis spirilnalibns

vacaverint, et ad quos dicli clerici mis-

sionarii accesserint , et interea vere

quoque poenitenles et confessi sanclis-

simum Eucharistiae sacramenlnm sum-

pserint , et sicul praemittilur oraverint,

similiter plenariam, una vice dumtaxut

durante tempore exercitiorum et unius-

cuiusque missionis huiusmodi, omnium

peccatnrum suorum indulgentiam et re-

missionem misericordiler in Domino

concedimtis. Ipsisque clericis in aclu

missionum vota quaccumque simplicia

(caslilatis, ingressus religionis, visilalio-

nis Sepulchri Dominici, Liminum Apo-

stolorum , ac S. lacobi Composlellae

exceplis) commutandi, el in (ine cuius-

libel missionis christifìdelibus, ad quos

accesserint, noslram et aposlolicam bc-

nediclionem imperliendi, poteslalem Iri-

buimus et facultalem. Praesentibus per-

petuis fuluris temporibus valiliiris.

!- § 6. Decernentes, easdem praesentes

lilteras et in eis contenta qnaecumque,

ctiara ex eo quod quilibel in praemis-

sis seu eorum aliquo ius vel interesse

cardinalalus lionore fulgeant , aul alia

quavis ecclesiastica vel mundanà digni-

lale praediti , seu alias speciali el in-

dividua menlione et cxpressionc digni

sint, illis non consenserint , aut ad ea

vocali, citati el audili, seu causae, pro-

pler quas praesentes emanarunt, addu-

clae, verificalac el sufTicienler aut nullo

modo iuslilìcatae fuerint, vel ex alia qna-

cumque quanlumvis iustà, iui'idicà, pia

el privilegiata causa, occasione, colore,

ingenio, practextu el capile, eliam in cor-

poi'e iuris clauso, eliam enormis, enor-

missimae el tolalis laesionis , nullo

unquam tempore de subrcptionis vel

obreplionis aul nullitatis villo, voi in-

tenlionis noslrae, seu ius vel interesse

habenlium seu babere praetendenlium

consensùs, alioque quovis quanlumlibet

magno, formali, substantiali ac incogi-

lalo et incxcogilabili , necessarioque '

el specificam expressionem requirente

dcfeclu nolari , infringi , impugnari
,

retraclari , limitari, modificari, in con-

troversiam vocari, ani ad leruiinos iuris

reduci , seu, adversus illas et illa, ape-

rilionis oris, restilulionis in integrum,

aliudve quodcumque iuris, facli vel gra-

liae remedium impelrari vel intentari
,

aut impetralo, vel eliam molu, scienlià

et potestalis plenitudine similibus con-

cesso vel emanalo quempiam in iudicio

vel extra illud uli seu se iuvare posse,

neque ipsas praesentes lilteras sub qui-

busvis sirnilium vel dissimiliumunionum,

coniunclionnm , slalulorum, ordinatio-

num , concessionum et indultorum re-

vocalionibus, restriclionibus, limilalio-

nibus , derogationibus, aliisvc contrariis

disposilionibus, eliam per nos el quos-

1 Lf>gendi.im necessariamque (R. r.j.
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cnmqiie Romnnos roiilifìces successores

noslros, Sedeinqne praediclani, sub qni-

btisciiniqiie verhorum lenoribns el for-

rnis , ai- cuni quibusvis clansulis et

decielis , el alias qiicmodocMinque el

qnandociimqiie faciendis, unquam com-

prehendi el coniprebensas censeii, sed

scraper ab illis exccplas, et, quolies illae

emanabiinl, tolies in prislinum el vali-

dissimnin slahiin resLitiitas, repositas et

plenarie reinlegralas, ac eliam de novo

snb qnaciimqiie posteriori data per eos

ad qiios special et prò tempore speeta-

bit qnandoriimqiie eligcndà concessas

iiilelligi, semperqne et perpetuo fìrnias,

validas et efficaces exislere el fore, siios-

que plcnarios et integros effeclns sor-

tiri et oblinere, ac illis, ad qiios spe-

cial el prò tempore speclabit, in omni-

bus et per omnia pienissime siiH'ragari, el

ab illis respeclive inviolabililer observari,

silique et non aliter in praemissis omni-

bus el singulis censeri , alque ila per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, eliam causarum palatii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, eliam

de lalere legalos et diclae Sedis nun-

cios, aliosve quoslibet quavis auctorilate

et polqslate fnngenles el fimcluros, sub-

lata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interprelandi facilitale et

auctorilate, iudicari el definiri debere
,

ac irrilum el inane quidquid secus

superbis a quoquam., quavis auctorilate,

scienter vel ignoranter , conligerit at-

lentari.

Deroiatona.!. § 7. Non obstaullbus praeniissis , ac,

qualenus opus sii, de iure quaesilo non

lollendo , deque unionibus perpeluis

commillendis ad parles, vocatis quorum

interest, et de non concedendis indul-

genliis ad instar , aliisque nostris et

Cancellariae Apostolicae regulis, necnon

Lateranensis Concilii uniones perpeluas

nisi in casibus a iure perniissis fieri
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probihenlis, ac folicis rerordaliimis Bo-

nif.tcii PP. Vili praedecessoris nostri de

una, el concilii generalis de duabus
,

dummodo ullra tres diclas aliquis au-

clorilale praesenlium ad iudicium non

trahalur, aliisque aposlolicis, ac in uni-

versalibus,provincialibus conciliis editis,

generalilius vel specialibus, conslilulio-

nibus ci ordinationibus, ac pracdictarum

Gongregationum et provinciarum , illa-

rumque ' domuum, collegiorum et loco-

rum qnorumvis, et aliis quibusvis, eliam

iuramenlo, confirmalione apostolica, vel

quavis fìrmilate alia roboratis, stalulis,

slylis, usibus el consueludinibus, eliam

immemorabilibus
,

privilegiis quoque
,

indullis el litlcris aposlolicis, eisdem

Congregalionibus, seu earum alteri, illa-

rumque scn allerius earum superioribus,

clen'cis saecularibus
,

personis., domi-

bus, coUegiis el locis quibuslibel, sub

quibuscumque verborum lenoribus el

formis , ac cum quibusvis eliam dero-

gatoriarum derogaloriis , aliisque effi-

cacioribus, efficacissimis et insolilis clau-

sulis , irritanlibusque et aliis decretis
,

in genere vel in specie , ac alias in

conlrarium praeniissorum quomodolibol

concessis, confirmalis et innovatis; qui-

bus omnibiis et singulis, etiamsi prò

illorum sufficienti derogalione de illis

eorumque totis lenoribus, specialis, spe-

cifica , expressa et individua , ac de

verbo ad verbum, non autem per clausu-

las generales idem impoiianf.es, menlio

seu quaevis alia expressio babcnda aut

aliqua alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda forel , illorum lenores , causas ,'

formas el occasiones praesenlibus prò

piene ci sufficienlor expressis ac de

verbo ad verbum, nibil penilus omisso,

inserlis , expressis, reservalis el speci-

ficalis habenles, illis alias in suo l'obore

permansuris, ad praemissorum efrecluni,

1 Edit. Main. legit illorumqKe (r. t.).
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specialiler el. expresse derogamiis , el

derogattim esse voliimns ; celerisque

contrariis qiiibiiscumqiie.

, l 8. Volnmiis aiitem ut earumdem
praesentiiim liLlcranim Iransiimptis, seti

cxemplis , eliam improssis , rrianu ali-

cuiiis notarli piiblici siibscriptis, et sigillo

personac in dignitate ecclesiastica con-

stitntae miinitis, eadem prorsus fides in

iiidicio et extra illud ubiqiic adliibeatuc,

qnae ipsis praesenlibus adhibereliir si

forent exhibitae vel ostensae.

Datimi Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die xxviii

seplembiis mdccxxv, ponlllìcatus nostri

anno ii.

bat. die 28 septenibris 1725, poulif. anno il.

XCVI.

Slutuuuliir nonnulla ad lionum annonae

regimen elinrei agrariae bencficium '.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei raemoriam.

Ad sunmuini Pontifìcem, ut commti-

nem omnium pastorem' atqiie parenlem,

non solimi perlinel gcncraleiii tolius rei

cliristianae, sed etiam spccialem popu-

lornm S. R. E. ditioni in Icraporalibus

subieclorum curam suscipcre , eorum-

demqiie oplimo statili et felicilati pro-

pria quadam et peculiari vigilanlià pro-

vidi'.re. Hoc , Dco favente , evenLurum

speramns, si ad annonam urbanam ar-

teraque agrariam, in quo tutiiis reipii-

blicae vigor et incrementum conslituta

esse noscunliir , mentis noslrae oculos

converlamiis. Aniecessores quidem no-

stri Romani Ponlifices, prò eà qiiam

1 Alia huius Pontificis const. ed. mdccxxxvi,

die 28 martii, pontif. ii, nonnulla decernunlnr

prò siiblevainine artis agiariae el securitale an-

nonae in niuluatiunibus.

2 Male adii. Maio, legil pastorum (R, t.).
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gerebant erga popnlos sibi commissos

paterna sollicitudine, saluberrimis legi-

biis et institnlis tanto negocio consulere

studuernnt. Atlamen quia vicissiiudine

teniporum res salubriter institiilae idem-

lidem in deteriiis mulantnr, e dignitate

nostra esse duximus, ut, si quid liac in

re collapsum est, id prò viribus repa-

remiis, ut ex studio et sollicitudine nostris

uberem fructiim popnli Sedis Apostolicae

imperio immediate subiecli percipiant.

S 1. Itaqiie, ciini nos gravissimum rei ca.nae pra«-

agrariac imommodiiin imminere noniiM.i..

sine ingenti totius reipublicae detrimen-

to, ob magna assidunqiie dispendia at-

que onera qnae mcrcatores cnlloresque

agroriim ac pislores huius. noslrae almae

Urbis eiusque districlus in dies subire

ac pati cognntur, ex ipsorum clamoribus

ad aures nostras perlatis acceperimus :

mercaloribus agrorumqne cultoribus una

voce conquerentibus, ex publicae anno-

nae et rei frumentariae licitationibiis

mercaturisque, quas eius ministri liucus-

que exercere consueverunt, praecipuum

laborum suoriim frucliini sibi eripi; ro-

nianos agros spe uberioris messis ex-

colendi sibi poleslatem et commodum
adimi; maximam lucri partcni, qiiam sibi

ex propria in rebus agrariis industria

ad vitae suslentationem comparali pos-

scnt, in urbanae annonae, ut aiebant
,

comnioda cedere, sine ullo publicae rei

emolumento : clamantibus etiam pislo-

ribiis, se plus acquo annonae causa op-

primi, et, ob magnain frumenti vini sii-

pra vires eis distributam, utpote nimis

gravi pretio emendam, se impares fieri

oneri sustinendo, alque ad arlem suam

deserendam impelli, et, quandoquidem

seniper eiusdem ponderis panem confi-

cere debenl, se ex eàdem arte sua vix

posse vilac suae necessaria percipere
,

suppetenle praesertim tanta farinae cu-

iuscumque generis copia in publicis lior-

An. C. 1723 278 BULLAKIUM

reis ad Therrnus Diocleliaiii , ut (jnam-
j

plurimi ex infimo popiilo eam cerlalim

ad confìciendiim domi panem captiiri

illiic confliienl, unde diflkillima iisdem

pisloribns reddalur furfiiris et pìirga-

menloriim Iritici veniindatio, alias a vul-

go el plebe magnopere expelila, atqiie

bine fieri ut pistoros damno sibi iilalo

perlerrili animoque de claudendis fur-

nis suis cogitarent: pervulgalnm est et,-

iam , ex lol malis et incommodiS , nisi

eis opportune orcnrratnr , meluendiim

esse , ne saluberrima et laudalissima

omnium arlium agiicnltura, quae supe-

rioribns saeculis buie nostrae almae Urbi

ingentem opum vim allulit
,
quaeque

non solum popiilis imperio nostro sub-

iectis tritici ubertatom suppcdilavil
,

sed extranearum eliani nationiim penu-

riae atquc egeslati levandae sudficit',

magna qua publicà qua privata nostra-

rum regionum felicitale ex liac tritici

venundalione emergente , iam tandem

penitiis labefaclata corruat aut maiori

ex parie deslituta intereat: urgente prò-

plerea interitus pericnlo
,
quod pauci

admodtmi in Agro Romano inque Urbis

dislriclu campi aratro ad sementem

scissi reperiantur, qui fundorum domi-

nis agronimque cuKoribus aliquam affe-

rant utilitatein, ob graves impensas hac

in re necessarias sumrnamque venden-

dae ac dislribuendae frumcntariae mes-

sis ditììcullatem : unde factum ut brevi

paucorum annorum spalio subdili nostri,

quos in sinu paternac cbarilatis foven-

tes singulari amore proscquimur, saepe-

numero tritici inopia concussi, ab e\-

traneis provinciis non sine graviSsimis

siimptibns illud snbsidium emendicare

coacli sinl, quod antea facillime pote-

rant, et nunc eliam possent, ex propriis

suis agris abunde percipere : quare nos

de populorum nostrorum, praecipue pau-

1 Videtur legf^ndnm sufficit (n. T.].

riae securiute.
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pernm et egentinm, quorum saluti con-

sulera scmper nobis in animo fuit, tot

lantisque malis ac periculis vebementpr

sollicili, eam rationem inire tandem sla-

tuimus
,
qua publicam privatamqufe ia-

cturam reparare, praeseiitibus incom-

modis ocrurrere, ac deinceps praesidiis

communi bone opportuni» alquc agra-

riae artis augmento prospicere valere-

mus.

§ 2. Ncs, ex quo cerliores fadi fnimus, Orcreu pri.

, ' . . , indili psl a fon-

annonae lu'banac patrimonium una cum :iiic..r,ongri;.:a.

, . , . „ ,• • iio.S. K. 15. car-

cmolumenlis el lucris ex Irumenli liei- Ji..Jhum sup^
, ulMTlate anno-

tallone, negocialiom^ et riiercalura per-na^cireiagra-

ceptis ad magnani el notabilem sorlem

in praesentià auclum esse annuatimque

augeri, non modo sine ullo reipublicae

commodo, sed conlra cum eiusdem agra-

riac artis immodico detrimento, haec

eadem inulilia lucra in publicam utili-

lalem converterc atquc bine solidum rei

agrariae munimen et fulcimenUim po-

tere cogilavimus. Hoc ut maluriori dis-

cus.<ione felicius uliliusque exequere-

mur, paternique animi nostri consilium

plenius perficeremus, specialem hac de

re Congregalionera habendam iussimus

S. R. E. cardinalium, cui, cum aliis prae-

latis viris , unus quoque inleresset ex

Rornanis palriciis laicus, ut palei ex no-

stro cbirograpbo subsigna'lo xxx ianua-

rii currenlis anni mdccxxv. cuius quidem

Congregalionis prudentiae ac vigilantiac

iniunximus, ut prius per idoneos el pe-

litos vii'os ipsius annonae statum pas-

sivimi et activum sedulo examinandum

describendumque curarel, mox de illis

remediis aeque sedulo cogilaret
,
quae

facto opus esse inlelligerel, eas delibe-

raliones suscipiens quae ad praesentià

mala lollenda futuramque agrariae rei

securilalem stabiliendam magis expe-

dire arbilrarelur. Postquam vero in eà-

dem Congregalione, cum primum facta

fuit deputalio eius viri cui onus huius-
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mudi cuiijiiiissuiii fuit, publicue annorae

slaliim acculale descripsit et ob oculos

posuil, eo completo alque in subseqiienli

Congregatione per eumdem ad id de-

pulatiim relato, compertum est, eiiisdem

annonae lucra a die xvii iulii mdccxviii

prò toto mense iunii anni mdccxxiv ad

summam pervenisse tercentorum nona-

gintaquinque millium lercenloruni qua-

draginla novem scutorum romanorum,

etobnlornm seu baioccornm sexaginla,

non comprehensis hac summà capita-

libus seu fundis quae prius ab ipso an-

nonae inagislratu possidebanlur.

§ 3. Hinc factum fuit ut in eàdem

pistores rcpoi tandum cribrelur in lior-

reis mercatorum ad libitum annonae

pracfecti, non auleni in horreis eiusdem

annonae.

Iluiusmodi sanctioiies, ad nos per Con-

gregationis secretarium perlalas, dignast

duxinuis, quae noslià approbatione ful-

cirentur, ideoque illas auctoritalis ,no-

strae robore firmavimus et approbavi-

miis.

§ à. Coacta deinde iterum est cadeni

Congregalia deliberandi causa aliis de'

rebus, nondum discussis, haec dubia re-

spicienlibus:

I. An ad servandum perpetuo li-

Congregatione unis omnium calculis sub-
j

berum commercium in einptione et ven-

scquentia sancirentur:
j

dilione frumenti sit in poslerum oniit-

I. Quod deinceps in publicis anno-
! tenda lacultas praefecti, cui suflìciat no-

nae horreis serventur mensurae, sive ut
|

titia copiae frumentorum vendendorum,

vulgo dicimus rubra triginla millia fru-
[

emendorumque , ad eum per caporales

menti, ut inde cuilibet Fulurae Urbis
;

perferenda?

necessitali colìimode consiilatur
;

n. Quod annonae ministri se abski-

neanl imposterum ab emendo venden-

doque frumento
, proqne eo servando

fiat eiusdem tritici renovalio per pislo-

res Urbis hoc paclo: 1° quod tempore

slerililalis , renovalio fiat arbitrio an-

nonae praefecli ; extra sterilitatem
,
per

annum, omnium rubrorum triginla mil-

lium renovalio fiat de trimestri in tri-

mestre in quaiià parte per eosdem pi-

stores uno tenore ad formani eliirogra-

plil recolendae memoriae Alexandri Vili

antecessoris nostri; 2" quod ipsi pisto-

res per suos consules qualibet bebdo-

madà visitare" debeant dictum frumen-

turn in ipsis horreis annonae, sique il-

iud invenerint peiorare seu deteriorare

posse in parte sive in toto, statini id

praefecto denunciare leneantur, ut fru-